
Referat, generalforsamling Dansk Selskab for Medicinsk 
Genetik, 13.april 2024 

Vedr generalforsamlingens punkt 4 – regnskab og 
budget 
Begge dele godkendes, se detaljer i  slides vedhæftet 

Vedr generalforsamlingens punkt 6 – valg til bestyrelsen 
Nedenstående kandidater vælges for en 2årig periode: 

• Søren Færgeman, Læge, ph.d., KGA.AUH 
• Kristina Sørensen, molekylærbiolog, ph.d., KGA-OUH 

Den nye bestyrelse konstitueres snarest 

Vedr generalforsamlingens punkt 7. Valg af to revisorer 
og revisorsuppleant 
Nedenstående kandidater vælges for en 3-årig periode: 

 Allan Højland, læge, KGA Aalborg UH vælges som revisor 

 Birgitte Diness, cheflæge, KGA-RH, vælges som revisorsuppleant 

 

Vedr generalforsamlingens øvrige punkter 
Se følgende sider, hvor slides fra generalforsamlingen fremgår 



Generalforsamling 2024 



1. Valg af dirigent

• Morten Dunø har på forhånd indvilliget i at påtage sig opgaven – bestyrelsen takker



Formandens beretning

• v/ Bitten Schönewolf-Greulich



 
DANSK SELSKAB FOR MEDICINSK GENETIK 

Formandens beretning 

Ved GF i 2023 sagde vi farvel til Lone Sunde i bestyrelsen og modtog i stedet Anja Frederiksen 
som tog Lone næstformandspost. Dorte fortsatte med sekretærposten, Susanne som kasserer og 
Helena med sociale medier mm. Jette Bune Rasmussen er heldigvis fortsat med det evindelige 
hjemmeside arbejde. Vi begyndte perioden med at tage endelig beslutning om, at vi skulle skifte 
stedet for årsmødet og faldt over Koldingfjord, som levede op til alle vores forventninger til et godt 
årligt samlingssted. 

Igennem året har vi haft mange interessante emner på vores dagsordner og medlemmerne har været 
vidt omkring. Herunder har der bl.a. været debatter om frigivelse af prøvesvar direkte til patienten, 
assisteret reproduktion og VUSer. Der har været deltagelse i offentlige debatter feks på folkemødet 
i 2023 om ”Ved du hvad du ikke fejler, og vil du gerne vide det?” og ikke mindst debatten om 
abortgrænsen og fosterdiagnostik. Det er altid svært at stille sig op i pressen, men utroligt vigtigt at 
den faglige stemme bliver hørt og vores fag oversættes til lægmand. Så vi er pivstolte af alle jer, der 
har været modige og har sat genetikken på dagsordenen i diverse medier og politiske udvalg. Husk 
stadig alle sammen at støtte op på linkedin osv som vi lærte forrige år på årsmødet. Det giver 
genlyd, når vi er mange.  

Internt i selskabet er arbejdet i GEN’ettene fortsat flyvende med masser af god energi og 
vidensdeling og opbygningen af dem er nu sågar også blevet til en publikation. Det er stærkt! Med 
den nyeste guideline til guideline fået GEN’ettene fået mulighed for selv at gennemføre guideline 
processen og dette har allerede ført til de første guidelineudgivelser på denne måde. 
Guidelinearbejdet er hårdt slid, men vigtigt for os som samlet stand, det er fantastisk at opleve, hvor 
mange, der har mod på at bidrage til denne proces. Jeg er sikker på at næste år, vil føre til endnu 
flere godkendelser. 

På uddannelsesområdet er der bla blevet gennemført kursus for kliniske laboratoriegenetikere med 
rekordstort deltagerantal, som viser de mange nye kræfter i faget/afdelingerne, velkommen til alle, 
der er hårdt brug for jer. 

Ved årets generalforsamling skal vi sige farvel til både Dorte og Susanne, så det er et stort arbejde 
der skal samles op i den fremtidige bestyrelse. Dorte har styret sekretærposten med stærk og 
effektiv hånd. Vi skylder Dorte en kæmpestor tak for hendes utrættelige indsats for selskabet, det 
har været en hård opgave at jonglere i alle vores mail og arrangementer og hun har gjort det med et 
vanvittigt overskud. Susanne har i samme periode været vores trofaste kasserer, der har holdt styr 
på finanserne. Begge to er de heldigvis dybt involveret i andre udvalg i selskabet, så helt slipper vi 
dem ikke men de vil selvfølgelig være savnet i bestyrelsen, men vi er taknemmelige for at vi har 
fået nye dygtige kræfter til at stille op. Vi glæder os til sammen, at se på nye mulige opgaver.  

Som altid er den frivillige energi i selskabet stor, hver især udfylder medlemmerne vigtige roller og 
bestyrelsen er dybt afhængige af alle jer der byder ind med opgaver og bestemt også, at vi aldrig 
oplever nogle der siger nej, når vi beder om hjælp. 

Bitten Schönewolf-Greulich, 

Kolding, den 12. april 2024 



3. Rapporteringer fra selskabets udvalg og 
råd

Ændring i forhold til det printede program: 
udvalg vedr ”Nationalt PGT forum” præsenterer efter  ”Taskforce vedrørende forbud mod 
fertilitetsbehandling til beslægtede”

Beretning fra UU-KLG præsenteres af Inge Søkilde
oftalmoGENet præsenterer ikke pga sygdom



Medlemmer:
Bitten Schönewolf-Greulich, Overlæge, PhD (RH, KGA) Formand
Sara Markholt, Ledende overlæge, PhD, (AUH, KGA)
Birgitte Rode Diness, Ledende overlæge, Klinisk lektor, PhD (RH, KGA)
Irene Kibæk Nielsen, Ledende overlæge, (Aalborg UH, KGA)
Lilian Bomme Ousager, Professor, Ledende overlæge, PhD (OUH, KGA)
Mette Warming Jørgensen, Ledende overlæge, (SLB, KGA)

Emner diskuteret på tværs af landet i årets løb:

Klinisk Genetik (KGU)

GEN’ets
NGC

DCCR

Raredis
PASS

IT systemer 
der kan deles

Specialeplan

Guidelines
Genetikbank



Uddannelsesudvalget 
(UU1)

Præsenteres af Janni Majgaard, KGA, Aalborg UH

Udvalgspræsentation i forbindelse med DSMGs generalforsamling 13.04.2024

Udvalgsmedlemmer

Janni Majgaard Jensen, UAO, Klinisk Genetisk Afdeling, Aalborg 
Universitetshospital (formand  april 2023-april 2024)

Tina Duelund Hjortshøj, UAO, Klinisk Genetisk Klinik, RH (Ny formand, pr 
13. april 2024)

Christina Daugaard Lyngholm, konst. UAO, Klinisk Genetisk Afdeling, 
Aarhus Universitetshospital

Lone Krøldrup, UAO, Klinisk Genetisk Afdeling, OUH 

Thomas Dyrsø Jensen, UAO, Klinisk Genetik, Vejle, SLB 

Lone Sunde, PKL, bestyrelsesrepræsentant, Klinisk Genetisk Afdeling, 
Aalborg Universitetshospital 

Anneli Clea Skjelmose Bolund, YL, Klinisk Genetisk Afdeling, Aarhus 
Universitetshospital

Katrine Saldern Aagaard, YL, Klinisk Genetisk Afdeling, OUH 

Astrid Skov Midtiby, YL suppleant, Klinisk Genetisk Klinik, RH

Velkommen til:
Aia Jønch, UAO, Klinisk Genetisk Afdeling, Sjællands 
Universitetshospital, Roskilde



Status for Uddannelsesudvalget (UU1) 2023/2024

• Mødeaktivitet
• Ansættelsessamtaler til H-stillinger 2 x årligt

• UU1 møder 3 x årligt

• Ad hoc møder ved forefaldende opgaver/problemstillinger.

• UAO-sparringsmøder (virtuelt) >  fokus på udvalgte uddannelsesrelaterede problemstillinger, ca hver 3. måned

• Høringssvar til DSMG (SST) vedr. revision af speciallægeuddannelsen 

• Omfattende revision af målbeskrivelsen påbegyndt ultimo sept.2022 (møder 2-6 x årligt) 
• Grp: Laboratoriekompetencekort – til gennemgang ved særligt udvalgte personer nationalt. 
• Grp: Generelle kompetencer – afventer renskrivning 
• Alle: Sygdomsspecifikke områder – afventer renskrivning.
• Gennemgang af SST’s kompetencevurderingsværktøjer
• ARBEJDET FORTSÆTTER SIDELØBENDE MED REVISION AF SPEC.LÆGEUDDANNELSEN



Status for Uddannelsesudvalget (UU1) 2023/2024

• Opdatering og godkendelse af den faglige profil (vedr. ansøgere til HU-forløb)

• Kursus for I-læger
• Overgået til at ligge i UU1-regi med koordinering gennem OUH 



Ekspertuddannelse

Efteruddannelse for speciallæger og kliniske laboratoriegenetikere
Højt akademisk og fagligt niveau 
Arbejde, lære, forske, formidle
Mange veje til målet

• 1 ekspertuddannelse i gang: Onkogenetik

Ekspertuddannelseskomiteen

Professorer: Ida Vogel, AUH, Lone Sunde, 
KGA, AAUH (formand)
PKL/PUF-lektor: Elsebet Østergaard, KGA, RH
Repræsentant for KGU: Sara Markholt, KGA, AUH
Repræsentant for UU1: Lone Krøldrup Kristensen, KGA, OUH
Repræsentant for UU-KLG: Charlotte Brask Andersen, KGA, OUH
Speciallæger: Maria Rasmussen, KGA, Vejle, 
Karin Wadt, KGA, RH



. UU-præ (Udvalg for prægraduat uddannelse)

Initieringsudvalg: 
Patricia Skat-Rørdam, RH
Elsebet Østergaard, RH + KU
Ida Lund, AUH + AU
Ellen Steffensen, AUH
Lone Sunde, AAUH + AAU

Kommissorium og sammensætning 

- forslag sendt til bestyrelsen



Uddannelsesudvalg for kliniske 
laboratorie genetikere

Charlotte Brasch Andersen, Odense Universitetshospital

Udvalgspræsentation i forbindelse med DSMGs generalforsamling 29.04.2023; punkt 3

Medlemmer:

Inge Søkilde, ErCLG, AaUH
Thomas Blauenfeldt, under uddannelse, AaUH
Rikke Christensen, KLG, AUH
Jesper A Graakjær, ErCLG, SLB
Helena Gásdal Karstensen, RH
Charlotte Brasch Andersen, ErCLG, OUH (formand)

Alle er også lokale uddannelsesansvarlige pånær TB



Aktiviteter 2023
Ny-indskrevne 2023 12
Færdige Kliniske Laboratoriegenetikere 2023 4 
tillykke til Martin Larsen, Lotte Andreasen, Mads Bak og Jack Cowland

I alt under uddannelse slut 2023 28

• Afholdt kursus i Laboratoriegenetik
September, 22 deltagere

kursusledere Anja Ernst, AaUH og Charlotte BA, OUH

TAK til alle for undervisning og deltagelse
0
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Kurset som grundlag for uddannelsen



Status på tidligere punkter

Fokus  23/24
Antallet af folk under uddannelse som KLG er kraftigt stigende. Der vil 
derfor blive arbejdet med et vejledersystem, da der er for mange til at 
der kun er en uddannelsesansvarlig per afdeling. Endnu ikke udarbejdet

Fokus på videreuddannelse/kompetence 
fornyelse/konferencedeltagelse af allerede uddannede KLG da dette er 
et krav for at kunne opretholde den europæiske godkendelse (ErCLG).
Fokus holdes, obs alle uddannede kliniske laboratoriegenetikere



Uddannelsesudvalg for
genetiske vejledere
(UU-GV)

Præsenteres af Marianne Lodahl, 
Afdeling for Genetik, Rigshospitalet

Udvalgspræsentation i forbindelse med DSMGs generalforsamling 12.04.2024; punkt 3

Udvalgsmedlemmer:

Uddannelsesansvarlige genetiske vejledere:
Bente Udsen Bruus (Århus)
Marianne Præstegaard (OUH)
Marianne Lodahl (RH)
Ledige pladser til nye uddannelsesansvarlige
genetiske vejledere

Speciallæger i klinisk genetik:
2 ledige pladser



Status for udvalget 2023/2024

• Afsluttet onlinekursus i onkogenetik (36 deltagere)
• Færdiggørelse af dokumentet: Uddannelse af genetiske vejledere 

og kommisssorium for udvalget 
• Ønske: flere afdelinger får uddannelsesansvarlig genetisk vejleder
• Arbejder med forslag til ny online kursusrække (etik, jura, mm)
• Nordisk samarbejde omkring uddannelse af genetiske vejledere





Pjece om genetisk vejlederuddannelse





Søger 2 speciallæger i klinisk
genetik til at indgå i udvalget
Er det noget for dig?
Så skriv til:
Marianne.lodahl@regionh.dk



Styregruppen for guidelines

Søren Færgeman, sekretær i styregruppen for guidelines. 

Afdelingslæge, Dphil

KGA/MOMA AUH

Udvalgspræsentation i forbindelse med DSMGs generalforsamling 13.04.2024; punkt 3

Fokusområder:
• Nyt kommissorium

• Etablering af overblik over guidelines og igangværende revisioner

• Kontakt til revelante tovholdere mhp revision af guidelines som gerne 
skal ske hvert 3 år.

• Organisering af guidelines i henhold til ny DSMG hjemmeside.



Godkendelse af nye guidelines

• National guideline for genetisk udredning og rådgivning. Præsenteres ved enten Maria Bejerholm 
Boelman eller Marie Skov

• Guideline vedrørende prædiktiv gentest. Præsenteres ved Katja Vendborg Pedersen



Yngre Genetikere

Præsenteres af Anne Grosen, AUH

Udvalgspræsentation i forbindelse med DSMGs generalforsamling 13.04.2024; punkt 3

Udvalgsmedlemmer
Formand: Malene Mejdahl Nielsen (RH)
Næstformand: Anne Grosen (AUH)
Sekretær: Heidi Hesselø (RH)
Mads Engel Hauberg (AUH)
Morten Krogh Herlin (AUH)
Suppleanter: Nanna Mørk Vammen (AUH), 
Morten Alstrup Hansen (AaUH/AUH)



Status for Yngre Genetikere 2023/2024

Fyraftensmøder på forskellige afdelinger med online deltagelse

“Den fremtidige kliniske genetiker – karriere, overenskomst og et godt lægeliv” med 
Lone Sunde og Søren Helsø (repræsentant for YL)

“Sjældne arvelige knoglesygdomme og om godkendelsesproceduren for medicin til
sjældne sygdomme” med Anja Lisbet Frederiksen og Morten Frost Nielsen, 
prof.,overlæge, Endo. Afd., OUH

“Hæmoglobinopatier; sjældne sygdomme som 7% af verdens befolkning er 
anlægsbærere for” med Andreas Glenthøj, leder af Danish Red Blood Cell Center 



Etisk Udvalg

Præsenteres af Susanne E. Boonen, KGA, OUH

Udvalgspræsentation i forbindelse med DSMGs generalforsamling 13.04.2024; punkt 3

Medlemmer:

Susanne Eriksen Boonen, KGA, OUH (formand)
Malene Bøgehus Rasmussen, NGC (sekretær)
Anne-Bine Skytte, Cryos International
Birgitte Diness, KGA, RH
Charlotte Brasch Andersen, KGA, OUH
Jesper Kiehn Sørensen, KGA, RH
Malene Lundsgaard, KGA, AAUH
Stina Lou, Institut for Klinisk Medicin, AU



Status for Etisk Udvalg, EU 2023/2024

• Kommissorium godkendt på Generalforsamling april 2023

• EU har konstitueret sig med formand og sekretær

• 3 virtuelle møder (okt. 23, dec. 23 og feb. 24)

• Habilitetserklæringer fra DSMGs bestyrelse godkendt

• Skal DSMG have en holdning til, hvordan eller hvor beslutninger vedr. tilbud om genetisk diagnostik træffes?

• Abort og abortgrænser fra et antropologisk perspektiv

• EUs synlighed – kontakt os gerne for emner

• Næste møde 15. april 2024 (virtuelt)

• Reproduktiv autonomi

• Strategi for variantfortolkning



LIIU Laboratorie-IT-infrastruktur udvalg

Lotte Krogh, KGA, OUH.

Udvalgspræsentation i forbindelse med DSMGs generalforsamling 13.04.2024; punkt 3



Medlemmer

• Nina Madsen
• Tue Diemer
• Henriette Lund Christensen
• Annabeth Petersen
• Kristina Sørensen
• Heidi Hvid Nielsen
• Karen Grønskov
• Mette Klarskov Andersen
• Lotte Krogh (formand, lidt endnu)



• Ikke så meget nyt.
• Møder 2 x årligt
• Medcom har stadig ikke igangsat arbejdet med at erstatte XML 

standarderne med HL7.
• Differentieret visning af svar i sundhedssjournalen for borger og 

kliniker er fortsat i gang. Medcom har lovet at vi får til gennemsyn 
først (ikke så relevant for os endnu, da genetiksvar ikke er sat op)

• Indberetning til Regionernes Bio- og GenomBank, RBGB.
• I gang fra AAUH og RH. AUH, SLB og OUH arbejder på opsætning

• Formandskabet roterer fremover årligt efter GF med uret. Formandën
for LIIU efter GF er Annabeth Petersen



PGDB - Patologi og Genetik DataBank

Lotte Krogh, KGA, OUH.

Udvalgspræsentation i forbindelse med DSMGs generalforsamling 13.04.2024; punkt 3



• Overtagelsesprøven er i fuld gang. Testfasen slutter i løbet af maj.
• Overtagelsesprøven skal være godkendt ved udgangen af juni.
• Ved overtagelsesprøven godkender kunden (regionerne) softwaret 

”som beset”.

• Idriftsættelse forsinkes og udskydes til ultimo september/primo 
oktober.

• Projektet ligger stille hen over sommeren, der testes muligvis 
integrationer i regionale opsætninger.



• ”Projektet” er blevet kritiseret for at skubbe områder, der skulle 
implementeres, til forvaltningen efter ibrugtagning.

• Fra SYS, RSI og de IT folk, der ruster RSI-kredsen, har man bedt om, at 
projektet sørger for midler og evt. implementering af alt, hvad der er aftalt, 
projektet skal implementere.

• Der kommer derfor en ny ansøgning til RSI kredesen om bevilling til de 
områder, der tidligere er sparret væk.

• Det er f.eks.:
• Opsætning af genetiksvar i Sundhedsjournalen/MinSundhed
• Xbin format, så PGDB kan modtage filformater som bilag til svarene
• Og lidt andet.

• For nuværende er den videre proces ukendt.
(Bevilges yderligere? Skal det implementeres af den nationale projektgruppe eller af 
forvaltningen? Etc.)



PASS styregruppe og 
arbejdsgruppe

Præsenteres af Anne Marie/Sara

Udvalgspræsentation i forbindelse med DSMGs generalforsamling 13.04.2024; punkt 3



Styregruppen

Formand: Cheflæge Aarhus

Medlemmer:
• Cheflæger KGAer
• Formand DSMG (Bitten)
• Formand arbejdsgruppe (Anne Marie Jelsig)



Arbejdsgruppen

• AUH
• Anja Vestergaard
• Marianne Geilswijk

• Roskilde 
• Lana Al-Zehhawi
• Anita Ladefoged 

• AAUH 
• Lone Sunde
• Marianne Christiansen

• OUH 
• Susanne O.Jensen
• Marie Albér

• Vejle 
• Thomas Dyrsø Jensen
• Marianne Holm Hemmsen

• RH 
• Marianne Lodahl 
• Anne Marie Jelsig (Formand)



Status for PASS styregruppe og arbejdsgruppe 
2023/2024
Opdatering af version
• Version 4.2.2 er blevet testet og indeholdt flere fejl
• Version 4.2.3 er blevet testes i marts 2024

Ny IT-produktforvalter i Region Midt: Jonathan Brinck Erichsen – med 
til møder og hjælper med indberetning af fejl o.l.

Afsøgning af alternativer



Og…

• Revision af Pass Fællesinstruks 



DCCR styregruppe

Præsenteres af:  

Iben Bache (RH)/Sara Markholt (Aarhus)

Udvalgspræsentation i forbindelse med DSMGs generalforsamling 13.04.2024; punkt 3

Formand: Cheflæge Aarhus

Medlemmer:
Cheflæger KGAer
Formand DSMG (Bitten)
Formand arbejdsgruppe (Iben Bache)



Status for DCCR styregruppe 2023/2024

Strategisk retning: Sammensmeltning med PGDB
• Steen Rasmussen er KGU-udpeget systemadministrator for PGDB

Afklaring af databehandlingsgrundlag
• Region Midt har ikke haft ressourcer til at løfte denne opgave i 2021, 

2022 og 2023. Arbejdet fortsættes derfor i 2024.



DCCR arbejdsgruppe Medlemmer:
Steen Rasmussen (Registerleder)
Anne Skakkebæk, Århus
Britta Schlott Kristiansen, OUH
Iben Bache, RH (formand)
Mathilde Faurholdt Lauridsen, Vejle
Tina Duelund Hjortshøj, RH

varetager registerets daglige drift inkl. 
kontinuerlig dataindsamling, 
behandling af forskningsansøgninger samt 
dataleverancer til RKKP og forskningsprojekter.

- vil blive præsenteret på de næste slides af Steen Rasmussen



DCCRs hjemmeside



Forskning og DCCR.  Projekter

150+ artikler hvor data fra DCCR er anvendt



Liste med de seneste 77 
projekter siden 2008
Listen opdateres løbende

Link til listen med projekter



Statistik fra DCCR. Prænatale tabeller



Statistik fra DCCR
Link til statistikker om 
prænatale undersøgelser



Statistik fra DCCR. Trisomier 13, 18, 21



Statistik fra DCCR. Trisomier 13, 18, 21



Opslag i DCCR

Opslag til brug for udredning og genetisk rådgivning

Siden september 2021 har der været 388 opslag i registeret  
(opgjort pr 22 marts 2024 pba henvendelser fra 113 forskellige klinikere)

I alt opslagRoskildeOUHÅlborgVejleRHSkejby

3882241564061168sum ant

5,710,614,410,315,743,3pct



Taskforce vedrørende forbud mod fertilitetsbehandling til beslægtede

Christina Fagerberg, KGA Vejle
Udvalgspræsentation i forbindelse med DSMGs generalforsamling 12.04.2024

Institut for menneskerettigheder (IfM) har januar 2022 startet forløb ved Sundhedsministeriet (SUM). Institut for 
menneskerettigheder udarbejdede i den sammenhæng ”Notat om fertilitetsbehandling for beslægtede”. 
Forløbet ved SUM gik i stå, formentlig pga. jobskifte hos to ansatte samt folketingsvalg (fokus andre steder). Siden da:

• August 2023: vi rykker SUM x 2 for tilbagemelding. SUM iværksætter juridisk vurdering ifht om der er tale 
om en fejltolkning af loven

• Med start november søgt om dispensationer ved styrelsen for patientsikkerhed:
• fra RH på barn der ønskes brugt til donor for en søskende, afslag december 2023
• Fra OUH om par med AD lidelse, endnu ikke svar

• Januar 2024: SUM vurderer at der ikke er tale om en fejltolkning af loven, opfølgende møde primo marts
• Marts 2024, møde med IfM, plan nu: 

• *Samle cases til IfM og SUM (send gerne anonymiserede eksempler til Laura Roos)
• *Søge om dispensationer ved Styrelsen for Patientsikkerhed. Opfordring hertil for de enkelte steder (øge 

opmærksomheden om problemet). Mail: stps@stps.dk
• IfM taler med kommissionen for ”den glemte kvindekamp”
• Vi kontakter moderaternes sundhedsordfører Monica Rubin (læge)

*her kan alle bidrage!



Nationalt PGT forum
Laura Sønderberg Roos, overlæge, PhD (RH, KGA)

April, 2024



Nationalt PGT forum

• Nystiftet november 2023
• Initiativet til PGT forum er taget efter diskussion på DSMGs årsmøde 

2023 (#vælgklogt)
• Forankres i DSMG (kommissorium fremsendt, og afventer 

bestyrelsens godkendelse)
• Forankres også i Dansk Fertilitets selskab



Medlemmer af Nationalt PGT forum

Aalborg
KGA
Marie Skov Hvidbjerg, Afdelingslæge
Tue Diemer, Afdelingslæge
Inge Søkilde, klinisk laboratoriegenetiker
Anja Ernst, klinisk laboratoriegenetiker
Fertilitetsklinikken
Jakob Ingerslev, overlæge
Christian Liebst Frisk Toft, molekylærbiolog
Bettina Troest, molekylærbiolog
Tine Nørregaard Olesen, overlæge

København
KGA
Morten Dunø, molekylærbiolog
Sofie Lindgren Christiansen, molekylærbiolog
Sara Bisgaard Jensen, molekylærbiolog
Laura Sønderberg Roos, Overlæge
Sophia Hammer-Hansen, afdelingslæge
Fertilitetsklinikken
Janne Bentzen, overlæge
Jeanette Bogstad, overlæge
Anja Pinborg, professor, overlæge
Kristine Løssl, overlæge
Morten Rønn Petersen, biolog, laboratoriechef
Marie Louise Grøndahl, laboratoriechef, fertilitetsklinikken 
Herlev

Relevante klinikere eller andre personer kan inviteres ved behov ifm. et konkret emne



Baggrund og kommissorium

Gruppens område og formål

• At støtte den enkelte kliniker i beslutning vedr. PGT i tilfælde hvor der er uklarhed om parret opfylder 
indikation, er lovgivningsmæssig uklarhed, usikkerhed ved analysen eller andre spørgsmål om hvorvidt 
behandling vil falde indenfor den praksis vi har i Danmark. Endvidere er formålet at sikre et ensartet tilbud 
om PGT i hele landet.

• Første to møder er afholdt. 

• Ved seneste møde d. 8. april 2024 drøftedes fx ”Grænsen for klinisk betydende sygdom vi tilbyder PGT for”

Gruppens opgaver

• Tage stilling til både konkrete cases og principielle emner, og udarbejde generelle retningslinjer på området. 
Møder med 6 mdrs mellemrum



GENet



AudioGENet

Sammensat af Nanna D. Rendtorff
RegionH, Afdeling for Genetik

Udvalgspræsentation i forbindelse med DSMGs generalforsamling 13.04.2024; punkt 3

Udvalgsmedlemmer
Nanna D. Rendtorff (RH, formand)
Pernille Toerring (OUH) 
Morten Buch Engelund (OUH) 
Maria Rasmussen (Vejle) 
Andreas.Braae.Holmgaard (Vejle)
Uffe Jensen (Århus) 
Anne Katrine Wrist Simonsen (Århus)
Trine Østergaard Nielsen (Århus)
Allan Højland (Aalborg) 
Thomas Blauenfeldt (Aalborg) 
Mette Bertelsen (RH) 
Øvrige
Lisbeth Tranebjærg (RH) 



Status for AudioGENet 2023/2024

Fem afholdte virtuelle møder, ca. hver anden mdr.
- Fast dagsorden med mulighed for drøftelse af:

• patient cases
• analyser/nyt fra lab./VarSeq
• nyt fra NGC 
• forskningsprojekter, evt

- Næster møde 8/5-24: 
• Fokus på opdatering nationale minimums paneler hvor alle kan komme med forslag til nye gener:
1) Hørenedsættelse genpanel, primært nonsyndromisk, 174 gener 

(AudioGENet, nationalt panel Genliste v.1)
2) Hørenedsættelse genpanel, nonsyndromisk og syndromisk, 500 gener

(AudioGENet, nationalt panel, Genliste v.1) 
• Videre drøftelse af mulighed for variantdatabase 



DermaGENet

- Månedlige møder i 2023
- Møde hver 2. måned fra 2024

Thomas Dyrsø Jensen, Sygehus Lillebælt, Klinisk Genetik

Udvalgspræsentation i forbindelse med DSMGs generalforsamling 13.04.2024; punkt 3



EndoGENet

Præsenteres af Anne Marie Jelsig

Udvalgspræsentation i forbindelse med DSMGs generalforsamling 2024



1. Særlige område under udvikling som er drøftet i netværket: 

Fortsat arbejde med NGC, etablering af samarbejde med Steno Diabetes Center, København

2. Forslag til nye guidelines eller guideline revisioner:  

Dansk Endokrinologisk Selskab reviderer NBV for MEN og fæochromocytom. Deltagelse af EndoGENet medlemmer

3. Hvor mange kliniske risikovurderinger og variantfortolkninger har det genetiske ekspertnetværk været involveret i og 
hvilken læring kan andre bruge herfra: 

- ca. 5 stk. Bl.a. drøftelse vedr. tilfældighedsfund i store paneler

4. Hvor mange sekundære fund netværket har haft til drøftelse og hvilken læring kan andre bruge i forhold til at udbrede 
konsensus. – se 3.

5. Andre aktiviteter:  

Møder ca. hver 2. mdr med generelle drøftelser og gæsteindlæg



Formand:  Anja L Frederiksen

Styregruppe:

AUH: Læge- Marianne Geilswijk (Styregruppe medlem), Anne  Skakkebæk 

Klinisk akademiker – Dorte Lildballe (Styregruppe medlem) , Johan Vad-Nielsen

Vejle: Læge- Maria Rasmussen (Styregruppemedlem), 

Klinisk akademiker: Jesper Graakjær

OUH: Læge- Trine Maxel Juul (Styregruppemedlem), Simon Frost  

Klinisk akademiker- Klaus Brusgaard  (Styregruppemedlem)

AAUH: Klinisk akademiker: Anja Ernst

Sjælland UH: Læge Zuzana Lohse 

Klinisk akademiker: Heidi Hvid Nielsen

RH:, KGA Læge – Anne Marie Jelsig (styregruppemedlem), Iben Bache, Maria Bejholm Boelman, Nicola Hepp

Klinisk akademiker- Jakob Eik (styregruppemedlem)

RH,  Genomisk Medicin: Læge Line G Borgwardt



HæmGENet

Udvalgspræsentation i forbindelse med DSMGs generalforsamling april 2024

Udvalgsmedlemmer

Lotte Krogh, OUH
Mie Larsen, OUH
Charlotte Quist Lautrup, Aarhus
Maja Patricia Smerdel, Vejle
Marie Skov Hvidbjerg, AAUH
Vibe Skov, Center for Genomisk Diagnostik, Roskilde 
Mette Klarskov Andersen, RH 

Anne Marie Jelsig, RH (formand)



Status for HæmGENet-udvalget 2023/2024

• Formand vælges ét år ad gangen
• E-mail korrespondancer vedr. patient cases/varianter 
• 1 møde i 2024 (tilstræbes hver fjerde måned)
• Udveksling af erfaring med NGC for arvelige hæmatologiske 

sygdomme, herunder national konsensus om panel
• Guideline godkendt: ”Udredning og opfølgning for patienter med 

telomersygdomme ”(Anne Marie J, Mette K, Charlotte L, Anja F + 
andre specialer) 



KardioGENet

Præsenteres af Birgitte Rode Diness, Rigshospitalet

Udvalgspræsentation i forbindelse med DSMGs generalforsamling 13.04.2024; punkt 3

Formand
Birgitte Rode Diness, Cheflæge, Klinisk lektor, PhD (RH, KGA)
birgitte.rode.diness@regionh.dk

Styregruppe
Allan Højlund, Afdelingslæge, PhD (Aalborg UH, KGA)
Emil Bartels, Overlæge, (RH, KBA)
Flemming Skovby, Overlæge, Prof. emeritus, dr. med. (SUH, 
Roskilde, KGE)
Ihab Lolas, Molekylærbiolog, PhD (Aalborg UH, AfMD)
Lilian Bomme Ousager, Cheflæge, Professor (OUH, KGA)
Lotte Risom, Teamleder, PhD, ErCLG (RH, KGA)
Pernille Axel Gregersen, Overlæge, (AUH, KGA)
Rikke Hasle Sørensen, Klinisk akademiker, (AUH, MOMA)
Thomas Dyrsø Jensen, Overlæge, (SLB, KGA)
Qin Hao, Molekylærbiolog, PhD (OUH, KGA)

Øvrige
Dorte Lildballe, Klinisk akademiker, PhD, ErCLG (AUH, MOMA)
Julius Hannibal Svensmark, Klinisk Akademiker (RH, KGA)
Malene Selch Sønnichsen, Klinisk Akademiker (AUH, MOMA)
Sophia Hammer-Hansen, Afdelingslæge, PhD (RH, KGA)
Stefan Stender, Afdelingslæge, Klinisk lektor, PhD (RH, KBA)



Status for KardioGENet 2023/2024
8 virtuelle møder, indtil videre åben fest

Manglede tid og overskud til at revidere genpaneler, fokus på at få dem 
til at virke i hverdagen

Mange ”mindre” case diskussioner, god kultur om at lufte tvivl og 
beslutninger

Drøftelse om ERN guidelines



NefroGENet

Maria Rasmussen

Klinisk Genetik

Sygehus Lillebælt, Vejle Sygehus

Udvalgspræsentation i forbindelse med DSMGs generalforsamling 13.04.2024; punkt 3

Styregruppe
Anne Skakkebæk, Afdelingslæge (AUH, KGA)
Maria Grymer Metz Mørch, Molekylærbiolog (AUH,KGA)
Malene Djursby, Afdelingslæge (RH, KGA)
Nanna Dahl Rendtorff, Klinisk Akademiker (RH, KGA)
Lone Sunde, Overlæge, Professor (AAUH, KGA)
Inge Søkilde, Klinisk akademiker, Professor, ErCLG (AAUH, 
AfMD)
Maria Rasmussen, Overlæge (SLB, KGA)
Martin Sokol, Molekylærbiolog (SLB, KGA)
Anne Sofie Fredberg Jørgensen, Læge (OUH, KGA)
Morten Buch Engelund, Ledende molekylærbiolog, PhD (OUH, 
KGA)
Heidi Hvid Nielsen, Molekylærbiolog (Region Sjælland)
Niels-Jørgen Løkkegård, Ledende overlæge (Region Sjælland)
Øvrige
Janni Majgaard Jensen, Overlæge (AAUH, KGA)
Jeff Granhøj, Læge, PhD-studerende (SLB, KGA)
Morten Krogh Herlin, Hoveduddannelseslæge (AUH, KGA)



Status for NefroGENet 2023/2024

Vi har afholdt ca. 3 møder.
Enkelte cases er diskuteret.
Vi har fået udvidet indikationerne for, at nyrepatienter kan få foretaget 
WGS via NGC.
Det nationale nyregenpanel er blevet opdateret.
Malene Djursby og Maria Rasmussen har meldt sig til arbejdsgruppe 
under DNS vedr. opdatering af ADPKD guideline.



NeuroGENet

Tovholder Simon Frost, Klinisk Genetisk Afdeling, OUH

Udvalgspræsentation i forbindelse med DSMGs generalforsamling 13.04.2024; punkt 3

Udvalgsmedlemmer
Charlotte B. Andersen
Thomas Blauenfeldt
Susanne E. Boonen
Rikke Christensen
Tue Diemer
Morten Dunø
Anja L. Frederiksen
Jenny B. Friis
Simon Frost
Jesper A. Graakjær
Trine B. Hammer
Uffe B. Jensen
Eskild M. Landt
Mathilde F. Lauridsen
Suzanne Lindquist
Lisbeth B. Møller
Flemming Skovby
Signe Væth



Status for NeuroGENet 2023/2024

Møder 19.06.23, 18.09.23. , 27.11.23., 04.03.24 

Udsnit af drøftede emner i det forgangne år:
Fælles analysestrategi (gennemgående tema)
Diskussion at diverse VUS’er
Diskussion af om SORL1 genet skal inkluderes i demensudredning
Indstilling af forslag om udvidelse af NGC demens kriterie til også at 
omfatte cerebral småkarsygdom
Brev til Sundhedsudvalget i Danske Regioner vedr. Forsinkelse af 
prøvesvar i sundhed.dk
Erfaringer ved rådgivning ved lavpenetrante neurodegenerative tilstande
Fælles erfaringer og forslag om brug af Expansion-Hunter



OftalmoGenet

Udvalgspræsentation i forbindelse med DSMGs generalforsamling 13.04.2024; punkt 3

Udvalgsmedlemmer
Mette Bertelsen Vardrup (RH, formand)
Karen Grønskov (RH) 
Signe Skou Tofteng (Vejle)
Christina Fagerberg (Vejle)
Mathilde Lauridsen (Vejle)
Pernille Tørring (OUH)
Kristina Sørensen (OUH)
Inge Søkilde Pedersen (Aalborg)
Tue Diemer (Aalborg)
Uffe Birk Jensen (Århus)
Heidi Hvid Nielsen (SUH)

Præsenteres af Karen Grønskov, RH
Afdeling for Genetik, Rigshospitalet



Status for OftalmoGenet 2023/2024

4 faste møder

- Drøftelse af patientcases

- I gang med årlig opdatering af øjengenetiske paneler til anvendelse 
ved WGS NGC dataanalyse
1) Retinal dystrofi 2) Vitreoretinal dystrofi 3) Øjenmisdannelser 4) Albinisme 5) Optikus atrofi 6) Kongenit 
glaukom 7) Kongenit katarakt

Der tages udgangspunkt i eksisterende paneler og så kan alle melde forslag til nye gener + 
forslag til gener der bør tages ud. Drøftes ved næste møde i maj 2024



. OnkoGENet

34 medlemmer. 

Styregruppen:

RH: Karin Wadt, Thomas v O Hansen
Roskilde: Lana Al-Zehhawi, Thomas Lindestrand-Hansen
OUH: Lone Krøldrup Kristensen, Mads Thomassen
Vejle: Karina Rønlund, Annabeth Høgh Petersen
AUH: Charlotte Lautrup, Lise Lotte Christesen
AAUH: Lone Sunde (formand), Inge Søkilde Pedersen

2 møder:

Guidelines Nye: c. renis, c. prostatae, telomér
Igang: Mastektomi, TP53, c. pancreatis

Gener/varianter/PRS/NGC/patientinformation/forskning

6 casekonferencer



PrænatalGENet
Laura Sønderberg Roos, overlæge, PhD (RH, KGA)

April, 2024



Medlemmer af PrænatalGENet
Aalborg
Marie Skov Hvidbjerg, Afdelingslæge
Anja Ernst, Molekylærbiolog, PhD, ErCLG (Aalborg UH, AfMD)
Lone Sunde, Overlæge, Professor (Aalborg UH, KGA)

Odense
Pernille Tørring, Overlæge (OUH, KGA)
Martin Larsen, Molekylærbiolog, bioinformatiker, Lektor, PhD (OUH, KGA)

København
Tina Duelund Hjortshøj, Overlæge, PhD (RH, KGA)
Marie Balslev-Harder, Molekylærbiolog, PhD (RH, KGA)
Laura Sønderberg Roos, Overlæge, PhD (RH, KGA)
Inge Kristine Conrad Lundstrøm, Molekylærbiolog (RH, KGA)

Aarhus
Naja Helene Becher, Overlæge, Klinisk lektor, PhD (AUH, KGA)
Lotte Andreasen, Klinisk akademiker, PhD (AUH, KGA)
Ida Charlotte Bay Lund, Afdelingslæge, Ph.d., Klinisk Lektor (AUH, KGA) (Formand/tovholder)
Ida Vogel, Overlæge, Professor (AUH, KGA)



Mødestruktur/Referat fra 2023

• Rullende formand/tovholder et år ad gangen (RH-OUH-AUH-AAUH)
• Mødes 1. torsdag i måneden via Team møde
• Rullende referat som lægges i arkiv på DSMGs hjemmeside
1. Cases
2. Nyt fra DSMG eller Dansk Føtalmedicinsk selskab (DFMS)
3. Nyt fra NGC
4. Aktuelle nationale og internationale møder/konferencer
5. Evt.



Referat fra 2023

• I DFMS-arbejdsgruppen for 
prænatal genom-sekventering
drøftes bl.a. indikationer for, 
hvornår der er tilbud om WGS



Referat fra 2023

• Gennemgang af ”susceptibility” CNV´er

• Udgangspunkt i skema fra AUH

• Separate, månedlige møder, hvor hver
KGA gennemgår en region



psykGENet

Præsenteres af Susanne E. Boonen, KGA, OUH

Udvalgspræsentation i forbindelse med DSMGs generalforsamling 13.04.2024; punkt 3

Mol.bio./Cand. ScientLæge Hospital

Styregruppe

Kristina SørensenSusanne E. Boonen (formand)OUH

Andreas Braae HolmgaardMathilde LauridsenSLB, Vejle

Signe Væth AUH

Anja Ernst Janni Majgaard JensenAAUH

Sofie Lindgren Christiansen Trine Bjørg Hammer RH

Thomas Lindestrand-Hansen Zuzana Lohse SUH, Roskilde

Øvrige

Mads Engel Hauberg AUH

Bitten Schönewolf-GreulichRH



Status for psykGENet 2023/2024
• 4 virtuelle møder (jun. 23, okt. 23, jan. 24 og mar. 24)

• Kontakt til BUP er forskellig regionerne imellem

• NGC Psykiatri Børn og Unge
o Modtagelse af prøver er først kommet nogenlunde i gang 2023
o Fund fra færdiganalyserede (nogle single, andre trio), tolket i egen region

 RH (39 probander: 4P, 2LP, 1VUS, 32 i.a.)
 SUH (9 probander: 1P, 1VUS, og 1 sekundært fund)
 OUH (4 probander: 1VUS, 3 i.a.)
 Vejle (1 proband: 1: i.a.)
 AaUH (8 probander: 1P, 1VUS, og 4 sekundære fund)

o 2 VUS cases diskuteret
o Udvidelse af NGC indikationen til inklusion af personer over 18 år?
o Analysestrategi

• Autismeguideline 2021 skal revideres herunder inkl. af voksne patienter
• Psykiatri vil udarbejde psykoseguideline – psykGENet bidrager

• Årlig formandsrotation i v/ DSMG Generalforsamling: Ny formand Vejle



PulmoGENet

Sophia Hammer-Hansen, Rigshospitalet, Afdeling for Genetik

Udvalgspræsentation i forbindelse med DSMGs generalforsamling 13.04.2024; punkt 3



PulmoGENet

• Nyt GENet: etableringsmøde august 2023
• Mødehyppighed ca hver 2. måned, overgår til hver 3. måned
• Drøftelser

• CFTR og håndtering af R117H varianten
• Henvendelser fra screeningsudvalget i DPS vdr CF-NBS
• Strategi ved anlægsbærertestning for cystisk fibrose
• Diskussioner vdr A1AT udredning
• Lungefibrose/interstitielt lungesygdom panel
• Enkelte cases



SjældneGENET
• 10 møder siden sidst, 19 medlemmer (heraf 10 i styregruppen)
• Udpluk af emner der har være håndteret det sidste år:

• Panel for ”bindevævslidelse med mistanke om karanomali” i samarbejde med 
KardioGENET

• Emner om håndtering/praktik, fx CNV’er på genom, svartider
• Orientering/spørgsmål om forskelligt, fx Raredis og EU-projektet ERDERA
• Mange spændende cases der giver anledning til diskussion og vidensdeling 
• Invitationer til forskningssamarbejder

• Opstartet rul for casefremlæggelse

Christina Fagerberg, KGA OUH i starten af perioden, nu KG Vejle
Udvalgspræsentation i forbindelse med DSMGs generalforsamling 12.04.2023; punkt 3



LVS repræsentantskab

Elsebet Østergaard, Rigshospitalet, Afdeling for Genetik

Udvalgspræsentation i forbindelse med DSMGs generalforsamling 13.04.2024; punkt 3



Repræsentantskabsmøde

• Kontingentforhøjelse 50 kr, til 250 kr pr år for lægelige og 150 kr pr år for ikke-
lægelige medlemmer (baggrund: ønske om at kunne lave flere medlemsrettede aktiviteter, at tage højde for inflation 
og at øge LVS’ egenkapital, som på nuværende tidspunkt er lavere end almindeligt anbefalet)

• Årsmødet i januar 2024 havde udgangspunkt i #hverdagsrevolution med fokus på 
selvransagelse i en tid, hvor forventningerne til lægen i forhold til både patienter 
og sundhedsvæsen ændrer sig atter en gang. Samtidig står vi foran et 
generationsskifte: Den generation, der har været speciallæger i en tid med 
omfattende specialisering og centralisering i kombination med et hastigt 
ekspanderende sundhedsvæsen og stadigt stigende forventninger fra både 
politikere og patienter, vil inden for det næste årti blive afløst af yngre kolleger. 

• Hvad er det for et sundhedsvæsen ”de gamle” overleverer til ”de unge”? Hvilken 
andel har ”de gamle” i fx overdiagnostik og -behandling? Ressourceforbrug? Store 
forventninger hos patienterne? Og hvordan ser de yngre kolleger på den opgave, 
der venter? 



UEMS

Præsenteres af Birgitte Rode Diness, Rigshospitalet

Udvalgspræsentation i forbindelse med DSMGs generalforsamling 13.04.2024; punkt 3

Danske repræsentanter (udpeget af FAS):

Susanne Eriksen Boonen
Birgitte Rode Diness



Status for UEMS-SMG 2023/2024

UEMS er den europæiske speciallægeorganisation
UEMS-SMG er sektionen for klinisk genetik.

• Ny europæisk målbeskrivelse godkendt (ETR)
• Specialist eksamen (med EBMG) i år med 60 deltagere
• Workshop med ERN-Ithaca og ApoGee i København i marts 
• Memorandum of Understanding med EBMG og ESHG under 

udarbejdelse



SST rådgivende udvalg om 
specialeplanen

Præsenteres af Birgitte Rode Diness, Rigshospitalet

Udvalgspræsentation i forbindelse med DSMGs generalforsamling 13.04.2024; punkt 3

Udpegning via LVS



Status for SST rådgivende udvalg om 
specialeplanen 2023/2024
Løbende drøftelser om specialefunktioner (i andre specialer)

HIPEC har fyldt rigtig meget

Ny direktør – balancen mellem regionernes ønsker og faglighed

Revision af specialeplan det helt store emne nu. Matrikelspecificitet, 
centralisering, forsyningspligt mv.



HNPCC registeret
styregruppe

Præsenteres af Charlotte Kvist Lautrup, Klinisk 
Genetisk Afdeling, Aarhus Universitetshospital

Udvalgspræsentation i forbindelse med DSMGs generalforsamling 2024

Udvalgsmedlemmer
Christina Therkildsen, daglig leder HNPCC-reg.
Lars Joachim Lindberg, Lægefaglig ansvarlig, 
HNPCC-reg.
Karin Wadt, overlæge, KGA, RH
Inge Bernstein, Aalborg UH
Lars Henrik Jensen, (DSKO)
Niels Jespersen, (DCCG)
Lone Sunde, Formand Videnskabeligt udvalg, 
HNPCC-registeret
Charlotte Kvist Lautrup, DSMG
Stig Bojesen, DSKB
Zoreh Ketabi, DSOG
Louise Klarskov, DPAS
Birger Dinesen, HD-support



Status for HNPCC-styregruppe

Siden sidst
To virtuelle møder afholdt (august 2023 og januar 2024)
Eksempler på diskuterede emner
• Diskussion af opfølgning i Lynch familier – skal der gøres mere i 

forhold til opsporing af risikoindivider – også løftet til onkoGENet
• Næste HNPCC symposium 10. oktober 2024,  HNPCC registeret 

EMNER:  Urinvejscancere ved Lynch syndrom. Keynote speaker: 
Richard Gallon fra John Burns forskningsgruppe.



Status fra SST’s rådgivende udvalg for 
screeningsprogrammer
• Der har i 2023 været mange drøftelser, men meget lidt med direkte relevans for genetik



Status fra Følgegruppe for analyse af 
biobankområdet

Mads Thomassen repræsenterer DSMG.
Der ikke har været aktivitet det sidste år

Status fra IVDR- laboratoriespecialernes 
gruppe til praktisk fortolkning af Artikel 5,5

Jenny Friis repræsenterer DSMG. 
Der ikke har været aktivitet det sidste år



4. Kassererens beretning for 2023
Susanne E. Boonen

Generalforsamling 13. april 2024



Regnskab DSMG 2023



Regnskab DSMG 2023



Regnskab DSMG 2023



Regnskab DSMG 2023



Regnskab DSMG 2023

Revisor kommentar 1



Regnskab DSMG 2023

Bilag 1

Revisor kommentar 2a

+ slide 16-20



Regnskab DSMG 2023



Regnskab DSMG 2023

Bilag 44

Revisor kommentar 3



Regnskab DSMG 2023

Bilag 44

Bilag 44
2023 opkræves 1.256,25 kr.
men vedr. forbrug i 2022

Revisor kommentar 3



Regnskab DSMG 2023



Regnskab DSMG 2023

Kursus: Laboratoriegenetik v. 2.0
70.621,91 kr. er i 2024 betalt til undervisere.
Vil fremgå af 2024-regnskab.

Revisor kommentar 4

+ slide 24



Regnskab DSMG 2023



Regnskab DSMG 2023

Gave afgående bestyrelsesmedlem
Buketter Årsmøde

Bestyrelsesmiddag Nyborg Strand 2.014 kr.



Regnskab DSMG 2023

Nyborg Strand 48.662 kr.
Gaver til foredragsholdere 1.600



Regnskab DSMG 2023

Revisor kommentar 2a+b



Regnskab DSMG 2023

5.371,88Bergsli
501,00Julegave Webmaster

5.872,88

2022



Regnskab DSMG 2023

5.371,88Bergsli
501,00Julegave Webmaster

5.872,88

2022



Regnskab DSMG 2023



Regnskab DSMG 2023



Regnskab DSMG 2023

4 x YG Fyraftensmøder
(7 foredragsholdere)



Regnskab DSMG 2023

Vejle Center Hotel



Regnskab DSMG 2023

Folkemøde Bornholm



Regnskab DSMG 2023

Revisor kommentar 4



Regnskab DSMG 2023



Budget DSMG 2024



Budget DSMG 2024

Inkl. Virtuel GF, teknisk assistance 2.500kr.



Budget DSMG 2024

Inkl.
Bank Kundepakke 12 x 79kr/mdr. = 948kr.
Dinero Regnskabsprogram 2.955kr.



Budget DSMG 2024

Undervisere betalt 2024



Budget DSMG 2024



Budget DSMG 2024



5. Valg af formand og 
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer
• Formand Bitten Schönewolf-Greulich blev genvalgt som formand 2023 for en toårig periode og er dermed 

ikke på valg i år.

• Anja L. Frederiksen blev valgt i 2023 for en toårig periode og er dermed ikke på valg i år.

• Helena Gásdal Karstensen blev genvalgt i 2023 for en toårig periode og er dermed ikke på valg i år.

• Susanne E. Boonen og Dorte L. Lildballe blev genvalgt i 2022 for en toårig periode og kan dermed ikke

• genopstille

• Der skal derfor vælges to bestyrelsesmedlemmer. Nedenstående har rettidigt stillet deres kandidatur til 
rådighed:

• Søren Færgeman, Læge, ph.d., KGA.AUH
• Kristina Sørensen, molekylærbiolog, ph.d., KGA-OUH



7. Valg af to revisorer og en revisorsuppleant

• Revisor Emilie Neerup Nielsen blev valgt i 2023 for en treårig periode og er således ikke

• på valg.

• Revisor Allan Højland blev genvalgt i 2021 for en treårig periode og er således på valg.

• Revisorsuppleant Sara Markholt blev genvalgt i 2021 for en treårig periode og således på

• valg.

• Der skal derfor vælges ny revisor og revisorsuppleant
• Allan Højland genopstiller



8. Valg i henhold til § 6 - De Lægevidenskabelige 
Selskabers repræsentantskab

• Elsebet Østergaard blev i 2022 genvalgt for en treårig periode og er således ikke på valg.

• Mette Warming Jørgensen blev i 2022 valgt for en treårig periode og er således ikke på valg.
• Der skal derfor ikke i år vælges nye personer til LVS’ repræsentantskab



9. Tak for denne gang

• Feedback vedrørende årsmøde sendes til: genetikdsmg@gmail.com
• Frokost
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